tivo de serviços e valores, justificando-se da necessidade de ade-
quações da obra para execução de serviços complementares, pa-
ra atingir maior funcionabilidade para o Centro de Convivência 
do Idoso, de acordo com planilha substitutiva comprovando o 
valor de R$-3.153,43 (três mil e cento e cinquenta e três reais 
e quarenta e três centavos), de comum acordo entre as partes. 
Assinatura Termo Aditivo ao Contrato: 11/12/15 - Mira Estrela-
-SP, 17/12/2015. Mira Estrela, Antonio Carlos Macarrão do Pra-
do. Prefeito Municipal.

Uma publicação: quinta-feira, dia 14 de janeiro de 2016.

[...]

droeiro da Cidade “São Sebastião” do Município de Valentim Gen-
til, no dia 23 de janeiro de 2016, na Praça Jacilândia, em Valentim 
Gentil, com fundamento no parecer da Assessoria Jurídica do Mu-
nicípio e no art. 25, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/1993, e auto-
rizo o empenho da despesa, no valor de R$ 13.000,00 (treze mil re-
ais), em favor da empresa EVALDO MARCIO PINTO - ME, CNPJ 
nº 08.662.852/0001-56, com sede na Av. Major Novaes, 304 – Sa-
la 4, Centro, Cruzeiro, Estado de São Paulo/SP, detentora de carta 
de exclusividade da cantora, cuja proposta de preço foi considerada

[...]

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.715.

EXTRATO  DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 505/2.015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA: F. C. LOPES INFORMÁTICA LTDA - ME
ASSINATURA: 13/01/2016.
OBJETO: Fica aditado o contrato em mais R$ 6.812,82 (seis 

mil, oitocentos e doze reais e oitenta e dois centavos), referente a 
24,42% (vinte e quatro vírgula quarenta e dois por cento) do va-
lor total do referido contrato, a ser empenhado conforme ofício nº 
537/2015 SMS da Secretaria Municipal de Sáude e fica prorroga-
do o prazo do referido contrato por mais 30 (trinta) dias, passan-

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anual/2016), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$ 448.679,11 
(quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e nove reais 
e onze centavos), destinado ao atendimento de programas governa-
mentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.06– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0021.1.028 – Construções, Ref.

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal 
nº 46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajus-
tado para R$ 242,13 (duzentos e quarenta e dois reais e treze cen-
tavos), considerando o índice oficial de inflação, registrado no pe-
ríodo correspondente (INPC – Dezembro/2015), em conformidade 
com o disposto no Parágrafo 1º do supracitado dispositivo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.